
Dziennik Ustaw Nr 75 1311 Poz. 369 i 370 

5) po art. 13 dodaje się art. 131 w brzmieniu : 

"Art. 131
. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej 

w porozumieniu z Ministrem Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą, Ministrem Spraw 
Wewnętrznych i Prezesem Głównego Urzędu 
Ceł określi, w drodze rozporządzenia, organy 
właściwe w sprawach kontroli przestrzegania 
przez zagranicznych przewoźników obowią­

zujących przepisów w zakresie międzynaro­
dowych przewozów drogowych oraz zasady 
jej przeprowadzania .", 

6) wart. 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej w poro­
zumieniu z Ministrem Finansów, po zasięgnięciu 
opinii polskich organizacji zrzeszających między­
narodowych przewoźników drogowych, w drodze 
rozporządzenia, określa wysokość opłat. o których 
mowa w ust. 1, oraz tryb ich wnoszenia.", 

7) użyte w art. 19 i 20 ust. 1 wyrazy "organizacje zrzeszają­
ce międzynarodowych przewoźników drogowych 
w Polsce" zastępuje się wyrazami "polskie organizacje 
zrzeszające międzynarodowych przewoźników drogo­
wych", 

8) wart. 23: 
a) dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Podmioty gospodarcze prowadzące w dniu wej­
ścia w życie ustawy działalność w zakresie 
międzynarodowego transportu drogowego 
uważa się za podmioty posiadające co najmniej 
roczną praktykę w vvykonywaniu międzynarodo­
wego transportu crogowego w rozumieniu art. 
6 ust. 1 pkt 1.", 

b) dotychczasowy ust. 2 otrzymuje oznaczenie ust. 3. 

Art. 2. Ustawa wchodzi \IV życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezydent RzeczYJ:Ospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

370 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 września 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 
1991 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. 

Pozycja Kod CN 

U. Nr67,poz. 288,Nr74,poz. 325i327,Nr93,poz. 412iNr 
121, poz. 529 oraz z 1992 r. Nr 6, poz. 26, Nr 15, poz. 58 i Nr 
17, poz. 71) w taryfie celnej stcnowiącej załączn i k nr 1 do 
rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) pozycja określona kodem CN 04070030 otrzymuje 
następujące brzmienie: 

Nazwa Stawka 

,,0407 • 040700 Jaja ptasie w skorupkach. świeże. konserwowane albo gotowane: 
- Drobiu : 

*04070030 - - Pozostałe (b) 

2) w dziale 4 pod tabelą po pkt ,,(a)" dodaje się pkt ,, (b)" 
w brzmieniu: 

,,(b) 
*ex 0407 00 30 jaja kurze w skorupkach, świeże 
- stawka celna 25%. ale min. cło 300 zł/szt. ", 

3) stawki celne na towary określone kodem CN: 
1701 11 10, 1701 11 90, 1701 12 1 O, 1701 1290, 

Pozycja Kod CN 

1 2 

1701 1701 Cukier trzcinowy lub 
w postaci stałej: 

25" 

1701 91 00, 1701 9910 i 1701 9990 ustanawia się 

w wysokości podanej w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Nazwa 

3 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 29 września 1992 r. (poz. 
370) 

Stawka celna 

4 

buraczany i chemicznie czysta sacharoza, 

- Cukier surowy nie zawierający dodatku środków aromatyzują-
cych i barwiących: 

1701 11 - - Cukier trzcinowy: 
1701 11 10 - - - Do rafinacji 40 

ale min. cło 
200 USD/t 



Dziennik Ustaw Nr 75 1312 Poz. 370, 371 i 372 

1 2 3 4 

170111 90 - - - Pozostały 40 
ale min. cło 
200 USD/t 

170112 - - Cukier buraczany: 
17011210 - - - Do rafinacji 40 

ale min. cło 
200 USD/t 

17011290 - - - Pozostały 40 
ale min. cło 
200 USD/t 

- Pozostały: 
17019100 - - Zawierający dodatki aromatyzujące lub barwiące 40 

ale min. cło 
200 USD/t 

1701 99 - - Pozostały: 
1701 9910 - - - Cukier biały 40 

ale min. cło 
200 USD/t 

17019990 --- Pozostały 40 
ale min. cło 
200 USD/t 

-

371 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 30 września 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyjmowa,nia uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia 
z jednych typów szkół do innych. 

Na podstawie art. 22 ust. 1 · pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 
oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 9 maja 1992 r. w sprawie warunków przyjmowania 

uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych 
typów szkół do innych (Dz. U. Nr 42, poz. 186) skreśla się § 21 . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: Z. Flisowski 

372 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 września 1992 r 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla państwowych zakładów budżetowych i gos­
podarstw pomocniczych. 

Na podstawie art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18, Nr 34, 
poz. 150, Nr 94, poz. 421, Nr 1 07, poz. 464 i Nr 110, poz. 475 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85, Nr 33, poz. 143 i Nr 64, poz. 
322) oraz w związku z § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 1992 r. w sprawie zakresu i zasad 
udzielania dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie 
działalności prowadzonej w formie gospodarki pozabudże ­
towej (Dz. U. Nr 44, poz. 193) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki dotacji przedmioto­
wych dla państwowych zakładów budżetowych i gospo­
darstw pomocniczych klasyfikowanych w budżecie państwa 
według części obejmujących: 

1) Ministerstwo Edukacji Narodowej: 
a) dla prowadzonych w formie zakładów budżetowych: 

sezonowych placówek wypoczynku dzieci i młodzie­
ży z zakładów opiekuńczo-wychowawczych i resoc­
jalizacji, z rodzin zastępczych, dzieci Polonii zagrani­
cznej oraz kolonii i obozów zdrowotnych - do 

wysokości 75% ogółu kosztów osobowych i rzeczo­
wych w przeliczeniu na 1 osobodzień, 

b) dla warsztatów szkolnych prowadzonych w formie 
gospodarstw pomocniczych - do wysokości ceny 
urzędowej za ogrzewanie 1 m2 powierzchni użyt­
kowej mieszkań w przeliczeniu na 1 m2 powierzchni 
ogrzewanej w warsztatach szkolnych, 

2) Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa - dla gospodarstw pomocniczych 
przy parkach narodowych - do wysokości 60% cał­
kowitych kosztów działalności w przeliczeniu na 1 ha 
obszaru będącego w zarządzie parków narodowych, 
przy czym łączna dotacja nie może przekroczyć 20% 
całkowitych planowanych kosztów działalności, 

3) Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki: 
a) dla zakładu budżetowego "Centralny Ośrodek Spor­

tu" -do wysokości 80% kosztów utrzymania obiek­
tów i urządzeń sportowych, komórek odnowy bio­
logicznej i pomocy audiowizualnej, 


